INDICAÇÃO N° _______DE 04 de Maio de 2020

                                                                            "Realização de poda e/ou supressão de
árvores no Municipio de Eldorado do Sul"

Origem: Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Paulo Ricardo Rocha dos Santos

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos a Presentar a seguinte:

INDICAÇÃO

               Através da secretaria competente, seja atendido a realização  de poda e/ou
supressão de árvores no Munícipio de Eldorado do Sul.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

      A poda e/ou supressão (corte) se faz necessária pois, são de extrema importância em áreas de
perigo iminente onde podem comprometer a rede elétrica e sendo necessária em alguns casos a
supressão.
     Os galhos das árvores atrapalham a visão dos motoristas e dos pedestres que  circulam e por
consequência acaba colocando em risco a integridade física dos munícipes, já que devido a difícil
visibilidade podem acontecer graves acidentes.

                                                   Eldorado do Sul 04 Maio de 2020.

Paulo Ricardo Rocha dos Santos

   Vereador

  (Paulo Banana)